
 

 

 
 
 
 

Princip for  

fravær og fritagelse for undervisning 
 

Fravær: 
Det er en kontinuerlig opgave for skolen og skolebestyrelsen at oplyse forældre om fraværs betydning 
for udbyttet af undervisningen, samt at minimere ekstraordinært fravær. Gennem aktivt at efterleve 
skolens værdigrundlag og antimobbestrategi skal skolen forsøge at minimere enhver form for fravær, 
der skyldes mistrivsel. 

Elevens fraværsprocent skal fremgå i MinUddannelse. 

Forældre skal altid give besked om fravær til skolen via Aula, hvor der findes en kontaktbog. 
 
Ved ekstraordinært fravær over to dage (ferie, fridage m.m.) skal forældre spørge eleven fri fra skole. 
Dette sker ved hjælp af en blanket, der udskrives fra Aula, eller som kan hentes på skolens kontor. 
Kontaktlærerne modtager blanketten med meddelelse om fravær og behandler henvendelsen. Skolens 
ledelse orienteres, hvis fraværet er bekymrende. Forældre bedes være agtpågivende over for 
ekstraordinært fravær. Hvis eleven skønnes i risikozonen for at overstige 6 % fravær (12 dage) i det 
indeværende skoleår, kan skolen ikke billige ønsket om fritagelse. Ekstraordinært fravær bør undgås, 
og det er forældrenes ansvar. 

Ved ekstraordinær fritagelse som f.eks. ferie er lærerne ikke forpligtede til at sende lektier med på 

ferien eller på at lave opfølgning med eleven, når eleven møder i skole igen. 

 

Der er skærpede omstændigheder, når det gælder ulovligt fravær. (Fravær uden gyldig begrundelse) 

Dette opgøres kvartalsvist. Har eleven over 10% ulovligt fravær, skal der sendes en skrivelse til 

forældrene. Har en elev over 15% ulovligt fravær, laves en underretning til kommunen, som kan 

beslutte, at forældrene mister deres børne- og ungeydelse et kvartal. 

Skolebestyrelsen vil årligt advare mod fravær i skolens informationsmateriale vedr. 
overbygningsskolen. 

Skolen følger Mariagerfjord Kommunes retningslinjer i forhold til fravær. 

 

Fritagelse fra fag og fra dele af undervisningen: 
Jf. folkeskoleloven kan skolelederen fritage elever fra fag og fra at gå til prøve i fag i samråd med 
eleven, forældre og PPR, når det skønnes hensigtsmæssigt for eleven. 
Fritagelse fra fag kan medføre, at den enkelte elev ikke overholder undervisningspligten i de 
pågældende fag, og der skal således være tungtvejende argumenter for fritagelse. 

 

 
 



 

 

 
Principielt:  

Skolen ønsker at imødekomme andre kulturer. 
 

For elever med vanskeligheder i forbindelse med badningen efter idræt, er der adskilte 
omklædningsrum og baderum for drenge og piger. Badning kan derfor som mulighed foregå med et 
håndklæde om livet eller i et separat baderum. Drenge og piger klæder altid om hver for sig. Er disse 
forhold ikke tilstrækkelige i relation til den enkelte elevs personlige omstændigheder, kan eleven  

fritages for badning efter aftale med idrætslæreren og uden at blive fritaget fra selve 
idrætsundervisningen. 

Skolens holdning er, at eleverne bader efter idræt. 

Skolens ledelse og bestyrelse tilstræber i forbindelse med skemalægningen at lægge 
idrætsundervisning i ydertimer. Ligger timerne i ydertimerne sidst på dagen, står det eleven frit for, 
om der skal bades eller ej.  

Skolelederen kan efter forældrenes anmodning fritage en elev fra idrætsundervisning af 
helbredsmæssige årsager. Skolelederen afgør hvilken dokumentation, der er nødvendig for at 
imødekomme anmodningen. Generelt har eleven pligt til at overvære undervisningen, selv om eleven 
er fritaget. I specielle tilfælde kan skolelederen dispensere herfra. 

Kommer der en ny elev til skolen, kan der, hvis det er nødvendigt, laves en særlig aftale med ledelsen 
med det formål at vænne eleven til skolens krav. I disse tilfælde er det vigtigt, at forældre og elev gøres 
bekendt med skolens principper, samt at fag som f.eks. idræt, kristendomskundskab og madkundskab 
er obligatoriske skolefag. 

Religiøse forhold er i udgangspunktet ikke en gyldig grund til fritagelse fra fag og undervisning. 

Den unge kan fritages for at deltage i undervisningen i kristendomskundskab, når 
forældremyndighedens indehaver skriftligt over for skolens leder erklærer selv at ville sørge for 
barnets religionsundervisning, samt at skolen har gennemført en samtale med forældre og elev, før en 
anmodning om fritagelse imødekommes, så det sikres, at forældrene er informeret om 
konsekvenserne ved fritagelse. 
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